

وزیر ارشاد در جمع اهالی فرهنگ و هنر استان کرمان؛

واگذاری اختیارات به استان‌ها را در برنامه داریم



جایزه ملی برای شرکت‌های دولتی و خصوصی

وی اضافه کرد: مورد دیگری که با نگاه اقتصاد فرهنگ دنبال می‌کنیم، همایش و جایزه ملی شرکت‌های دولتی و خصوصی است که در حوزه مسئولیت اجتماعی کار می‌کنند که در این خصوص شرکت‌های عمومی و خصوصی شناسایی و تقدیر می‌شوند تا برای حوزه‌های فرهنگ، هنر و رسانه اتفاقات نو بیفتد.

صالحی گفت: فهرست چنین مواردی از اقتصاد فرهنگ مورد توجه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و با شرایطی که منابع دولتی پیدا کرده‌اند، می‌تواند فرصتی برای پاره‌ای از اتفاقات لازم باشد و وابستگی را مانع شود و فرصت‌های جدیدی برای اقتصاد فرهنگ و هنر خلق می‌کند.

تشکیل شورای سینمای استان‌ها وی با اشاره به اینکه نکته دیگر ساختارهایی است که می‌تواند به کمک فرهنگ و هنر بیاید گفت: ادامه اقدامات دولت قبل در حوزه سینما، در این دولت ادامه دارد و در این زمینه شورای عالی سینما تشکیل جلسه داد و یکی از مصوبات آن که ابلاغ شد شورای سینماهای استانی است که به ریاست استانداران تشکیل می‌شود و چنین ساختارهایی به کمک سینما خواهد آمد. صالحی یادآور شد: برخی استان‌ها در این حوزه فعال شده و برنامه‌ریزی ما این است که تا پایان شهریور شورای سینما را در همه استان‌ها تشکیل دهیم. وی با اشاره به ساختار شورای سینما گفت: اقداماتی از قبیل تاسیس سینما در شهرهای دارای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و مسکن سینماگران در سازمان سینمایی دنبال می‌شود.

شورای عالی هنر تشکیل می‌شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: شورای عالی هنر را مشابه شورای سینما تشکیل می‌دهیم که مقدمات آن در حال

گروه فرهنگ و هنر: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به چند اقدام مهم صورت گرفته در وزارت ارشاد گفت: چرخیدن اقتصاد فرهنگ دغدغه جدی اصحاب فرهنگ و هنر است. سیدعباس صالحی در تشریح یکی از این اقدامات افزود: صندوق «همیار فرهنگ و هنر» مجوز فعالیت در بورس را دریافت کرد تا زمینه سرمایه‌گذاری اشخاص حقیقی و حقوقی برای فرصت‌سازی فرهنگی فراهم شود. وی با اشاره به اینکه صندوق همیار فرهنگ و هنر فرصت خوبی را برای حوزه اقتصاد فرهنگ فراهم می‌کند گفت: راه اندازی «فرهنگ کارت» هم در حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر به منظور افزایش قدرت خرید بسته‌های فرهنگی دنبال شده است. وی ادامه داد: برای هزاران نفر از اهالی فرهنگ تا چند روز دیگر فرهنگ کارت به میزان ۱۵ میلیون تومان شارژ خواهد شد.

به گزارش ایرنا کرمان، صالحی شامگاه پنجشنبه گذشته در دیدار با اصحاب فرهنگ، هنر، دین و رسانه استان کرمان گفت: آیین نامه استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها را در دولت تصویب کردیم و ابلاغ شد که چند بند آن به حوزه فرهنگ و هنر ارتباط دارد و این بخش فرصتی برای این شرکت‌ها فراهم می‌کند تا فرصت جدید برای گردش مالی ایجاد کنند. وی تصریح کرد: شرکت‌هایی که می‌خواهند گردش مالی در حوزه مسئولیت اجتماعی داشته باشند، می‌توانند در این حوزه کار کنند اما باید مراقبت کرد که این بخش به رانت مبدل نشود و کارها باید با شفافیت باشد و حمایت‌ها در جای خود دیده شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تجربه امسال گفت: اصلاحات را در فضای بودجه ۱۴۰۵ انجام دهیم تا حجم قابل توجهی از شرکت‌های دارای وظیفه در مسئولیت اجتماعی از طریق این آیین‌نامه به عرصه سرمایه‌گذاری در حوزه فرهنگ و رسانه ورود پیدا کنند.

استاندار کرمان در جمع اهالی فرهنگ و هنر؛

مسئولیت ما برای مطالبات فرهنگی سنگین است

به حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: این حضور با پیگیری‌های استاندار کرمان صورت گرفت و می‌تواند نقطه عطفی در فعالیتهای فرهنگی استان باشد.

حسین اسحاقی افزود: از استاندار کرمان هم تقدیر و تشکر دارم که با دعوت وزیر شرایطی را فراهم آورد تا هنرمندان و اصحاب رسانه دغدغه‌های خود را مطرح کنند.

کرمان می‌تواند پیشرو فرهنگ در کشور باشد

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی هم گفت: در پوستری که برای این برنامه چاپ کردند، چهار واژه فرهنگ، هنر، دین و رسانه را می‌بینم و این چهار واژه در حقیقت چهار موتور حرکت فرهنگ ما در جامعه هستند.

مجید دوستعلی افزود: این واژه‌ها یک در هم تنیدگی دارند که هر کدام بر هم تأثیر می‌گذارند و قطعاً این تأثیرات اگر به خوبی و به درستی مدیریت شود وضع فرهنگ جامعه ما دگرگون خواهد شد.

در دیدار اصحاب فرهنگ، هنر، دین و رسانه استان کرمان با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: من دغدغه‌های عزیزان را در حدی دانستم که خودم را در استان متعهد به پیگیری موضوعات و مسائلی می‌دانم که به ما مربوط می‌شود.

طالبی اظهار داشت: مصرانه و صمیمانه از جامعه هنری استان می‌خواهم در مسیری که امروز انتخاب شده برای کرمان که قطعاً نیازمند حضور جامعه فرهنگی و هنری هستیم به ما کمک کنند.

استاندار کرمان گفت: بخصوص برای برنامه‌های سال ۱۴۰۵ با عنوان لبخند دنیا به کرمان که قرار است در حوزه‌های فرهنگی، هنری و گردشگری اتفاقات بزرگی برای کرمان بیافتد، همراهی خوب و مناسبی را شاهد باشیم.

حضور وزیر ارشاد می‌تواند نقطه عطفی در استان باشد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان نیز در جمع اهالی فرهنگ و هنر استان، با اشاره

آمده بود که کمبود آن پیگیری شده و این مشکل را دیگر نخواهیم داشت.
صالحی گفت: ثبت سفارش افزایش یافته و ترخیص کاغذ انجام شده و مشکل خاصی در حال حاضر نداریم که امیدوارم در ادامه هم نداشته باشیم.

وی در ادامه با اشاره به این پیشنهاد که خواجه به عنوان نماد کرمان می‌تواند مبنای هویت این منطقه باشد اظهار داشت: به نظر می‌رسد که این موضوع مهم به عنوان پیشنهاد می‌تواند قابل توجه استاندار کرمان باشد.

صالحی ادامه داد: اینکه چگونه می‌شود به خواجهی کرمانی به عنوان یکی از سرمایه‌های اصلی توجه و آن را به نماد هویت سازی منطقه و کرمان تبدیل کرد، قابلیت اصلاح دارد و می‌توان مسیر مربوطه را طی کرد و بخش مربوط به استان مورد پیگیری استاندار قرار خواهد گرفت و از روز کرمان و خواجه به عنوان سرمایه‌های نمادین کرمان بهره برد. صالحی گفت: از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان می‌خواهم افرادی که صحبت کردند در جلسه دیگری در تهران خواسته شوند با معاونان و مشاوران جلسه مشترک داشته باشند که مشخص شود در فهرست نکاتی که مطرح کردند تا کجا امکان اقدام وجود دارد و جاهایی که امکان نیست هم توضیحات برای دوستان قانع کننده باشد.

وی اظهار داشت: استاندار کرمان نگاه مناسبی در حوزه‌های فرهنگی و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز تجربه‌های خوبی دارند، امیدواریم با روشی که استاندار بهتر می‌دانند چون در استان‌ها روش‌های مختلف تعریف می‌شود، ارتباطات گسترده‌تری با اصحاب فرهنگ و هنر پدید بیاید که چگونه می‌شود فرهنگ و هنر را در خدمت حل مساله‌های اجتماعی درآورد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: این دیدار توفیقی برای من بود البته گفت وگویی ما و شما ادامه دارد و امیدوارم از مسیر برگزاری جلسه در کرمان و جلسه‌ای که در تهران شکل می‌گیرد، به جمع بندی‌های روشن‌تری برای مساله‌های فرهنگ و هنر استان برسیم.

سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شامگاه چهارشنبه گذشته برای افتتاح پروژه‌های هفته دولت و انجام دیدارهای مختلف وارد کرمان شد و در ادامه برنامه‌های دومین روز سفرش، پنجشنبه شب، در تالار فرهنگ و هنر شهر کرمان پای صحبت اصحاب فرهنگ، هنر، دین و رسانه استان نشست.

وی تصریح کرد: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تقریباً همه مطالب دوستان را یادداشت کردند و واقعاً کرمان چقدر ظرفیت دارد؛ در حوزه فرهنگ و هنر به این اندازه و با این زاویه‌هایی که دوستان مطرح کردند، آگاه نبودم.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: استان کرمان با پهنآوری و با ظرفیت بسیار ارزشمند و نیک می‌تواند پیشرو در مسائل فرهنگی کشور باشد، بخصوص از زمانی که موضوعاتی مثل مقاومت و شهادت سردار سلیمانی مطرح شده است، این فرهنگ می‌تواند خیلی بیشتر باشد.

گفتنی است، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شامگاه چهارشنبه برای افتتاح پروژه‌های هفته دولت و انجام دیدارهای مختلف وارد کرمان شد و در ادامه برنامه‌های دومین روز سفرش، پنجشنبه شب پای صحبت اصحاب فرهنگ، هنر، دین و رسانه استان نشست.

خبر

وزیر فرهنگ در مراسم رونمایی از مجسمه آرش کمانگیر؛

اسطوره آرش نمادی از میهن‌دوستی است



گروه جامعه: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین رونمایی از مجسمه «آرش کمانگیر» واقع در بلوار جمهوری چهارراه فرهنگیان گفت: «یکی از این اسطوره‌های کهن آرش کمانگیر است که نمادی از فداکاری، آزادی، شجاعت و میهن‌دوستی است. کسی که وجود خود را با چله کمان و پیکان به وحدت رساند و همه را به پای ایران فدا کرد. اسطوره آرش کمانگیر تا ابد در تاریخ ماندگار است».

سیدعباس صالحی با بیان اینکه یکی از وجوه ثروتمندی فرهنگ ایران، ثروت اسطوره‌هاست، افزود: «ملت ایران با پیشینه تمدنی هزاران ساله، اسطوره دارد و ملت صاحب اسطوره، رویا دارد و ملتی که رویا دارد، امید به آینده دارد».

به گزارش کرنا، وی شامگاه چهارشنبه، پنجم شهریورماه جاری، در آیینی که با حضور استاندار، شهردار، رئیس و برخی از اعضای شورای اسلامی شهر و فرماندار کرمان و با حضور دکتر رشید کاکاوند، شاعر و پژوهشگر برگزار شد، به ثروت بی‌شمار و غنای فرهنگی تمدن ایرانی اشاره و اظهار کرد: «ایران سرشار از اسطوره‌های به یادماندنی است و یکی از این اسطوره‌ها آرش است و من با کمال خوشحالی به مردم کرمان تبریک می‌گویم که این المان، با الهام از اسطوره آرش در شهر تاریخی و فرهنگی آن‌ها، اجرا شده است».

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: «بدون تردید قهرمانان بزرگ معاصر، مانند «سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی»، ریشه در خاک و تمدنی دارند که به اسطوره‌های کهن این سرزمین متصل است». شهردار کرمان نیز در این آیین در بخشی از سخنانش گفت: «رونمایی از المان آرش کمانگیر رونمایی از یک پروژه فاخر است که با زبان اساطیر، بانسل جوان این سرزمین سخن می‌گوید و از سری پروژه‌های ویژه در شهرداری کرمان است».

محسن توپسیرکانی افزود: «از آقای «محمدحسین ماموریان»، سازنده المان آرش کمانگیر و شهردار منطقه دو کرمان سپاسگزارم. آرش کمانگیر دومین المانی است که در این دوره از مدیریت شهری، با الهام از اسطوره‌های ایران اجرا و رونمایی می‌شود. اولین المان «وداع سهراب از تهمینه» بود».

وی ادامه داد: «از اینکه هنر شهری در کرمان به سمتی می‌رود که یک روایت معاصر از اسطوره‌های تاریخی با زبان هنر ایجاد کند، خوشحال هستم». رئیس شورای اسلامی شهر کرمان نیز در این آیین، در بخشی از اظهاراتش با اشاره به اینکه «هویت» مهمترین عنصر فرهنگ‌سازی ماست که باید به آن توجه جدی شود، گفت: «اگر در فرهنگ‌سازی از هویت شروع نکنیم، کار ابتر خواهد ماند».

محمود بابایی افزود: «در موضوع هویت هم، اسطوره‌ها، جایگاه ویژه‌ای دارند و در فرهنگ فارسی اسطوره‌هایی داریم که هم عنصر مادی (مثل قدرت) و هم عنصر معنوی (مثل اندیشه) را در دل خود نهفته دارند».

بابایی، با بیان اینکه اگر اسطوره‌های خودی را به جامعه معرفی نکنیم، با الگوسازی فرهنگ‌های مهاجم دیگر می‌شویم، ادامه داد: «هم خوانی این اسطوره و المان آرش کمانگیر با جامعه امروز بسیار قابل توجه و برای ما خیلی ملموس است. وجود مجموعه‌ای از مفاهیم ارزشمند در آیین المان، مانند دفاع از مرز که حرف اول ماست، ایستادگی روی حق، ایثار و جانفشانی، جدیت و پافشاری روی حق، آن را فاخر و ارجمند کرده است».